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Образложение на деловниот резултат на Капитал банка АД Скопје
за периодот 01.01 до 31.12.2024 година
	
	Финансискиот резултат на Капитал  банка АД Скопје за периодот 01.01-31.12.2024 година  е добивка од 15.656 илјади денари, и бележи зголемување во однос на истиот период претходната година. 

БИЛАНС НА УСПЕХ
	Нето приходите од камати на 31.12.2024  година изнесуваат 135.214 илјади денари и бележат зголемување од 16 % во однос на истиот период претходната година. Приходите од камати изнесуваат 208.305 илјади денари и бележат зголемување од 27 % во однос на истиот период претходната година. Расходите за камати се за 56%  зголемени во однос на претходната година кои заклучно со 31.12.2024 година изнесуваат 73.091 илјади денари. 
	Нето приходите од провизии и надоместоци на 31.12.2024 година изнесуваат 27.747  илјади денари и бележат намалување од 6% во однос на истиот период претходната година. Приходите од провизии и надоместоци се зголемени за 9%, додека расходите за провизии и надоместоци се зголемени за 33%.
	Нето приходите од курсните разлики  за периодот до 31.12.2024 година бележат зголемување од 25% во  однос на претходната година и изнесуваат 3.017 илјади денари.
Останатите оперативни приходи во однос на минатата година се намалени за 24% и изнесуваат 42.729 илјади денари.
	Исправката на вредност на финансиските средства на нето основа на 31.12.2024 година се за 25% намалена во однос на истиот период претходната година и изнесува  нето дополнителна исправка од  42.796 илјади денари.
	Трошоците за амортизација се зголемени за 5% во однос на истиот период претходната година и изнесуваат 9.459 илјади денари.
Трошоците  за вработените изнесуваат 77.418 и бележат зголемување  за 7% во однос на истиот период во претходната година.
	Останатите оперативни расходи во однос на минатата година се зголемени за  17 % и изнесуваат 71.068 илјади денари.


БИЛАНС НА СОСТОЈБА
Вкупната актива на Банката на 31.12.2024 година во однос на истиот период претходната година бележи зголемување од 47% и  изнесува  4.374.739 илјади денари. Промените во  вкупната актива во најголем дел се резултат на промените кај следните ставки:
Парични средства и депозити кај НБРМ  изнесуваат 1.762.596 илјада денари и бележат зголемување од 102 % или 890.945 илјади денари во однос на истиот период претходната година. Благајничките записи бележат зголемување од 2% во однос на претходната година додека денарските депозити во НБРМ бележат зголемување од 876.402 илјади денари.
Кредитите дадени на коминтентите на 31.12.2024 година изнесуваат нето 2.212.183 илјади денари  и во однос на истиот период од минатата година бележат зголемување  од 28% или 477.728 илјади денари. Kредитно портфолио на физички лица бележи зголемување од 14 % или 98.963 илјади денари. Кредитното портфолио на нефинансиски правни лица бележи зголемување од 32%.
Вложувањата во хартии од вредност изнесуваат 326.678 илјади денари во однос на минатата година се зголемени за 10 % или 29.540 илјади денари. Зголемени  се вложувањата во државни записи за  29.805 илјади денари. 
Преземените средства врз основа на ненаплатени побарувања изнесуваат 5.839 илјади денари и бележат зголемување од 3.338 илјади денари во однос на 31.12 претходната година.
Вкупните обврски на Банката на 31.12.2024 година  изнесуваат 3.732.005 илјади денари и бележaт зголемување од 59% во однос на претходната година. Намалувањето во најголем дел е резултат на зголемувањето  кај следните ставки:
Депозитите на коминтентите на 31.12.2024 изнесуваат 3.709.251 илјади денари и се зголемени за 61% или 1.400.020 илјади денари во однос на претходната година. Депозитната база на физички лица бележи зголемување од 37% или 459.376 илјади денари. Депозитите на нефинансиски правни лицае речиси на исто ниво како и претходната година. Депозитната база на останатите финансиски друштва бележи 
Ревалоризациските резерви изнесуваат 10.388 илјади денари и  се намалени за 10 % во однос на 2023 година, кое во најголем дел е ефект од продажба на превземени с-ва превземени врз основа на ненаплатени побарувања
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